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WIELKA PRZEPROWADZKA
Drodzy Czytelnicy! Biblioteka w Brwinowie szykuje się do wielkiej przeprowadzki. Jak zapewne wiecie, nasza nowa, wyczekana sie-
dziba urosła na działce sąsiadującej z Urzędem Gminy – przy ulicy Grodziskiej 10a. Budynek pomieści zarówno Bibliotekę Główną, 
jak i Oddział dla Dzieci. Zanim jednak powitamy Was w nowych progach, jesteśmy zmuszeni zamknąć bibliotekę na pewien czas, by 
zrobić konieczne remanenty i przenieść oba księgozbiory.
Biblioteka Główna będzie czynna w obecnym lokalu tylko do końca tego roku. Ostatni dzień przyjmowania i wypożyczania 
książek to 30 grudnia. Aby nie pozostawiać Czytelników na dłużej bez lektury, zwiększamy limit wypożyczeń – na jedno konto 
można pobierać w tej chwili do 10 książek i 10 audiobooków.  
Oddział dla Dzieci, mieszczący się w bloku przy ulicy Kościuszki 1e, został zamknięty wcześniej, z dniem 11 grudnia, z powodu in-
wentaryzacji zbiorów. Jak stanowi prawo, obowiązek inwentaryzacji zbiorów spoczywa na każdej bibliotece publicznej, która ma 
wolny dostęp do książek  (rozp. MKiDN z dnia 29 października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych, Dz.U. 
nr 205, poz. 1283). Taki obowiązek należy wypełnić przynajmniej raz wciągu pięciu lat i właśnie przyszła pora na bibliotekę dziecięcą. 
Od 2 stycznia 2024 obie brwinowskie biblioteki rozpoczną przeprowadzkę do nowej siedziby i będą niedostępne dla czytelnika. 

W okresie ich zamknięcia serdecznie zapraszamy do korzystania z naszej filii mieszczącej się w Otrębusach, która będzie działała bez zmian. 
Ponadto w czasie ferii zimowych zaplanowaliśmy tam zajęcia animacyjne dla dzieci szkolnych. 
Otwarcie nowej siedziby Biblioteki Publicznej w Brwinowie planowane w pierwszych dniach marca 2024 roku. Na powitanie szykujemy dla Was 
różne niespodzianki, ale mamy przeczucie, że i tak największą atrakcją będzie nowa biblioteka sama w sobie :) Do zobaczenia w marcu! 

FERIE W OTRĘBUSACH
Zapraszamy dzieci w wieku szkolnym do udziału w zajęciach literacko-plastycznych pod hasłem: „Śnieżne podróże po literaturze”. Spotkania 
będą odbywały się w bibliotece w Otrębusach, mieszczącej się na piętrze pałacyku Toeplitzówka przy ulicy Wiejskiej 1. Czekamy na chętne dzie-
ci w pierwszym tygodniu ferii: 15–19 lutego w godzinach 12.30–14.00. Oprócz tego przez całą przerwę zimową w czasie otwarcia biblioteki 
gramy w planszówki.   

WARSZTATY FILOZOFICZNE – PODSUMOWANIE PROJEKTU BIBLIOTEKI 
We wrześniu i październiku odbyły się warsztaty filozoficzne dla dzieci i młodzieży zorganizowane w ramach projektu: „Myślę, więc jestem – 
edukacja filozoficzna w Brwinowie”. W cyklu czterech spotkań wzięło udział ponad 30 uczniów ze szkół naszej gminy. Podzieleni na trzy grupy 
wiekowe dyskutowali m.in. na temat przyjaźni, odpowiedzialności i  szczęścia. Spotkania moderowała Joanna Imienowska, filozofka, założy-
cielka Pracowni Filozoficznej „Eureka!”. Jednym z elementów projektu było też włączenie uczniów wolontariuszy, którzy mieli wspomagać Bi-
bliotekę w promocji i organizowaniu warsztatów, m.in. poprzez budowę strony internetowej projektu i współprowadzenie jej. Działania grupy 
rozpoczęły się jeszcze przed wakacjami. 
Cykl warsztatów zakończyliśmy międzypokoleniowym panelem dyskusyjnym, na którym mogli spotkać się uczestnicy wszystkich grup wieko-
wych oraz chętni dorośli: rodzice, nauczyciele, animatorzy. Wymiana zdań na ważne tematy była przeplatana czytaniem fragmentów z literatu-
ry filozoficznej dla młodych w wykonaniu dwojga aktorów Teatru Polskiego z Warszawy. Na zakończenie dzieci i młodzież otrzymali pamiątkowe 
zakładki, dyplomy oraz upominki książkowe. Bo nie tylko „Cogito, ergo sum” [myślę, więc jestem], ale też „Lego, ergo sum” [czytam, więc jestem]. 

Po szczegółowy opis naszego 
projektu zapraszamy na stronę: 
filozofia-w-bibliotece.hostingasp.pl 

Projekt o nazwie „Myślę, więc jestem – edukacja filozoficzna w Brwinowie” dofinansowany ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu promocji Kultury. 

Rodzicu!
Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko:

ćwiczyło logiczne myślenie
potrafiło wyrażać swoje zdanie
nie bało się zabierać głosu w dyskusji
nauczyło się uważnie słuchać innych
wzmacniało takie wartości, jak:
tolerancja, prawda, szacunek

zapisz je na bezpłatne warsztaty filozoficzne!
Grupy wiekowe: 

9-11 lat / 12-15 lat / 16 plus
Spotkania w soboty: 

30 IX / 7 X / 21 X / 29 IX 2023
Prowadzenie: 

Joanna Imienowska / Pracownia Filozoficzna „Eureka”

Informacje i zapisy: 
Biblioteka Publiczna w Brwinowie / Oddział dla Dzieci i Młodzieży 

Kościuszki 1e / 22 729 30 84

 

Biblioteka Publiczna w Brwinowie życzy wszystkim… 
radosnych, spokojnych i zaczytanych Świąt 

oraz wszelkiego dobra w nadchodzącym Nowym Roku! 


